ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 марта 2017 г. № 72

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении перечней должностных лиц,

осуществляющих на территории Республики Дагестан

государственный экологический надзор

В соответствии с частью 4, пунктом 14 части 5 статьи 28.3 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, статьями 6,
65 Федерального закона от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей

среды», частью 5 статьи 33 Федерального закона от L4 марта 1995 г. № ЗЗ-ФЗ

«Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 8.3 Положения о

Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Дагестан,

утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан

от 22 апреля 2016 г. № 103, Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить:
перечень должностных лиц Министерства природных ресурсов и

экологии Республики Дагестан, осуществляющих на территории Республики

Дагестан государственный экологический надзор (в части регионального

государственного надзора за геологическим изучением, рациональным

использованием и охраной недр в отношении участков недр местного

значения, регионального государственного надзора в области охраны

атмосферного воздуха, регионального государственного надзора в области

охраны и использования особо охраняемых природных территорий

регионального значения, регионального государственного надзора в области

обращения с отходами, регионального государственного надзора в области

использования и охраны водных объектов, федерального государственного

надзора в области охраны и использования объектов животного мира и среды

их обитания) согласно приложению № 1;
перечень должностных лиц государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Дирекция особо. охраняемых природных территорий,

охраны животного мира и водных биоресурсов», осуществляющих на

территории Республики Дагестан государственный экологический надзор

(в части федерального государственного надзора в области охраны,

воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их

обитания и регионального государственного надзора в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий регионального

значения) согласно приложению № 2.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Дагестан от 14 октября 2014 г, № 479 «Об утверждении перечня

должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии Республики

Дагестан и государственного казенного учреждения Республики Дагестан

«Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны животного мира

и водных биоресурсов», осуществляющих на территории Республики Дагестан

государственный экологический надзор» (Дагестанская правда, 2016,
21 января, № 11-12).

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 30 марта 2017 г. № 72
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан, осуществляющих на территории

Республики Дагестан государственный экологический надзор

(в части регионального государственного надзора за геологическим

изучением, рациональным использованием и охраной недр в

отношении участков недр местного значения, регионального

государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха,

регионального государственного надзора в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий

регионального значения, регионального государственного надзора в

области обращения с отходами, регионального государственного

надзора в области использования и охраны водных объектов,

федерального государственного надзора в области охраны и

использования объектов животного мира и среды их обитания)

1. Министр природных ресурсов и экологии Республики Дагестан,

одновременно по должности являющийся главным государственным

инспектором Республики Дагестан в области охраны окружающей среды.

2. Первый заместитель, заместители министра природных ресурсов и

экологии Республики Дагестан, начальники управлений Министерства

природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, в ведении которых

находятся вопросы государственного экологического надзора, одновременно

по должности являющиеся заместителями главного государственного

инспектора Республики Дагестан в области охраны окружающей среды.

3. Заместители начальников управлений, начальники отделов

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, в

ведении которых находятся вопросы государственного экологического

надзора, одновременно по должности являющиеся старшими

государственными инспекторами Республики Дагестан в области охраны

окружающей среды.

4. Государственные гражданские служащие Республики Дагестан

категории «специалисты» и «обеспечивающие специалисты» Министерства

природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, в ведении которых

находятся вопросы государственного экологического надзора, одновременно

по должности являющиеся государственными инспекторами Республики

Дагестан в области охраны окружающей среды.

5. Руководители территориальных органов Министерства природных

ресурсов и экологии Республики Дагестан (межрайонных управлений по

экологии и природопользованию) и их заместители, одновременно по

должности являющиеся старпшми государственными инспекторами

Республики Дагестан в области охраны окружающей среды на

подведомственной им территории.

6. Государственные гражданские служащие Республики Дагестан

категории «специалисты» и «обеспечивающие специалисты»

территориальных органов Министерства природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан (межрайонных управлений по экологии и

природопользованию), одновременно по должности являющиеся

государственными инспекторами Республики Дагестан в области охраны

окружающей среды на подведомственной им территории.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 30 марта 2017 г. № 72
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц государственного казенного учреиедення

Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных

территорий, охраны животного мира и водных биоресурсов»,

осуществляющих на территории Республики Дагестан

государственный экологический надзор

(в части федерального государственного надзора в области охраны

воспроизводства и использования объектов животного мира и среды

их обитания и регионального государственного надзора в области

охраны и использования особо охраняемых природных

территорий регионального значения)

1. Руководитель государственного казенного учреждения Республики

Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны

животного мира и водных; биоресурсов», одновременно по должности

являющийся главным государственным инспектором Республики Дагестан в

области охраны окружающей среды в рамках осуществления федерального

государственного надзора в области охраны, воспроизводства и

использования объектов животного мира и среды их обитания и

регионального государственного надзора в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий регионального значения.

2. Заместители руководителя государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных территорий,

охраны животного мира и водных биоресурсов», одновременно по

должности являющиеся заместителями главного государственного

инспектора Республики Дагестан в области охраны окружающей среды в

рамках осуществления федерального государственного надзора в области

охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды

их обитания и регионального государственного надзора в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий регионального

значения.

3. Охотоведы государственного казенного учреждения Республики

Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны

животного мира и водных биоресурсов», одновременно по должности

являющиеся государственными инспекторами Республики Дагестан в

области охраны окружающей среды в рамках осуществления федерального

государственного надзора в области охраны, воспроизводства и

использования объектов животного мира и среды их обитания и

регионального государственного надзора в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий регионального значения.